
Uchwała Nr 45/2020 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 3 marca  2020 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 4/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 

2020 r. w sprawie zmiany do  Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu przyjętego Uchwałą Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z 

dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany         i wprowadzenia jednolitego tekstu 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

Na podstawie art. 36 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 112 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 z poźn.), art. 76 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1111 z poźn.), art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. a i c, pkt 6 i 9c w związku z ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1172 z poźn. zm.) Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

                                                          

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W schemacie struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                 

w Wałbrzychu stanowiącym Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR                 

w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

a) zwiększa się etat Głównego Księgowego w Zespole Organizacyjno-Administracyjnym 

z 0,75 etatu  na 1,0 etat. 

2. Zmienia się treść Załącznika nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR w Wałbrzychu 

poprzez zwiększenie wymiaru etatu Głównego Księgowego w Zespole Organizacyjno-

Administracyjnym do 1,0 etatu. Łącznie maksymalna norma obsad w etatach wynosi 24,5 

etatu. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu oraz Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 



UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na różnorodność i coraz to nowe zadania jakie przejmuje PCPR dochodzą kolejne 

obowiązki głównemu księgowemu, który obecnie jest zatrudniony w wymiarze  ¾ etatu. Ilość 

i różnorodność zadań oraz świadczeń jakie realizuje PCPR wymaga w obecnej sytuacji 

stałego i wzmożonego wysiłku i powoduje znaczne obciążenie głównego księgowego. Do 

zadań na tym stanowisku przypisana została również obsługa finansowa związana                 

z realizacją programów jakie wdrożył PCPR, tj. Powiatowy program oddziaływań korekcyjno-

edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie, Powiatowy program profilaktyczny              

w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie oraz Program oddziaływań psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Ponadto wypłata dodatku 

wychowawczego 500+ dla wychowanków z placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

prowadzenie spraw  związanych z utrzymaniem i prowadzeniem mieszkania chronionego,          

a także prowadzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Poza tym z uwagi na 

przebywanie na urlopie macierzyńskim specjalisty do spraw kadr i administracji główny 

księgowy jest również zaangażowany do prowadzenia kadr i sporządzania wynagrodzeń dla 

pracowników oraz rodzin zastępczych. Zatem dla sprawnego i rzetelnego wykonywania 

zadań zasadne jest zwiększenie wymiaru zatrudnienia do 1 etatu. Środki finansowe                  

w wysokości 11 112,00 zł brutto są zabezpieczone w budżecie PCPR na 2020 r.  

 

 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


